

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(270)- دوشنبه 15 دی 1382 - 5 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

زلزله بم- فاجعه ملی

اطلاعیه شورای هماهنگی تشکلهای مردمی "یاری به بم"

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۸۲ - ۴ ژانویه ۲۰۰۴

<http://www.showra.com>

هممیهنان، مردم آزاده
بازهم میهن بلازده ما در سوگ فاجعه‌ای دیگر نشست. فاجعه زلزله بم و منطقه کرمان با بیش از صد هزار کشته، زخمی و بی‌خانمان قلب تمام انسان‌های نوع‌دوست در ایران و سراسر جهان را به درد آورد. از اولین ساعات رسیدن خبر فاجعه، مردم با حرکتی خودانگیخته به یاری زلزله‌زدگان شتافتند. سیل کمک‌ها از شهرها و روستاهای دور و نزدیک و سراسر جهان سرازیر شد. مردم چه به صورت منفرد و چه از طریق سازمان‌ها و تشکلهای مردمی برای هرگونه یاری اعلام آمادگی کردند. اما مسئولان تنها کمک‌های نقدی و جنسی را پذیرفتند و مانع ورود تشکلهای مردمی و افراد، حتی متخصصان مورد نیاز به منطقه شدند. این درحالی بود که سازمان‌ها و نهادهای دولتی در همان یکی دو روز اول نشان دادند تا چه حد در مواجهه با بحران ناتوان، ناکارآمد؛ ناهماهنگ و دچار سوءمدیریت هستند. تنها از سال 57 تا کنون پنج زلزله به قدرت 7 ریشتر و بیشتر در ایران رخ داده که طی آن هزاران خانه خشتی و گلی و فاقد استانداردهای ساخت و ساز بر سر ساکنانشان فروریخته و صدها هزار کشته و زخمی و بی‌خانمان برجای گذاشته است. مسئولان چه تجربه‌ای از آن فجایع آموختند و چه اقداماتی برای پیشگیری و کاهش بار خسارت‌های مالی و جانی در چنین مواردی انجام دادند. زلزله بم نشان داد که هیچ، هیچ و هیچ.

امروز دل‌های زخم خورده در هر کوی و برزن این واقعت تلخ را تکرار می‌کند که چنین زلزله‌هایی در کشورهای پیشرفته‌ای همچون ژاپن خسارت بسیاری ناچیزی به بار می‌آورد. مردم از خود می‌پرسند پس سهم ما از ثروت‌های ملی چیست و از پیشرفت‌های علمی و تکنولوژیکی روز چه بهره‌ای برده‌ایم؟ مسئولان و متولیان جامعه باید پاسخگوی این پرسش‌ها باشند. ما نیز از این تجارب آموختیم که برای صرفه‌جویی اقتصادی، سرعت عمل، همدلی و بکارگیری جمع‌بندی نظرسنجی‌ها، باید دست به دست هم دهیم و به‌طور مستقل و سازمان یافته عمل کنیم. به همین منظور و با هدف ایجاد پایگاهی دائمی و مردمی، و در مقطع کنونی با هدف یاری رسانی به مردم زلزله زده بم گروه‌های زیر:

1. سایت مخالفان جهانی سازی ایران
2. سایت زنان، ایران، جهان (زاج)
3. انجمن مستقل زنان
4. جمعی از زنان مستقل
5. زنان 8 مارس
6. زنان اسفند
7. انجمن سراسری کوهنوردان ایران- عضو گروه کوهنوردی بانوان آرش
8. بخش دانشجویی مرکز فرهنگی زنان
9. گروه زنان مستقل
10. انجمن فرهنگی حمایتی کارگران
11. جمعی از زنان ناشر
12. جمعی از فرهنگیان کرج
13. ستاد یاری بم (سیب) *
14. کمپ دانشجویی
15. گروهی منفرد از فعالین اجتماعی
16. بنیاد گلشیری

...

گردهم آمده و از سایر تشکل‌های مردمی نیز دعوت می‌کنیم در این همیاری بلند مدت به ما بپیوندند. براساس تجارب گذشته و برآورد وضع موجود در حال حاضر محور فعالیت خود را آسیب‌پذیرترین اقشار بلا دیده، یعنی زنان و کودکان انتخاب کرده‌ایم.

"شورای هماهنگی تشکل‌های مردمی- یاری به بم" به منظور جمع‌آوری همیاری‌های نقدی مردمی حساب پس‌انداز شماره 3011500، بانک ملت شعبه میدان انقلاب کد 67033 به نام فاطمه حمیدی، منصوره بهکیش و علیرضا ثقفی خراسانی، را افتتاح نموده است.

نشانی شورای هماهنگی تشکل‌های مردمی: سایت در حال راه اندازی showra.com می‌باشد.

لطفا کپی رسید واریزهای خود را به صندوق پستی 1799/15815 – تهران ارسال فرمائید.

* گروه سبب علاوه بر حمایت از شورای هماهنگی تشکل‌های مردمی، خود نیز شماره حساب مستقل 32809820 بانک تجارت- گیشا 328 را جهت دریافت کمک‌های نقدی برای زلزلگان بم اعلام نموده است.

فریبرز رییس دانا: ستاد یاری به کودکان زلزله زده بم وارد کار عملیاتی شده است یکشنبه 14 دی 1382 - 4 ژانویه 2004

فریبرز رییس دانا گفت: ستاد یاری به کودکان و نوجوانان زلزله زده وارد کار عملیاتی شده است. در حالی که سایر ستادها، وجوه نقدی جمع‌آوری شده را در اختیار دستگاه‌های دولتی قرار می‌دهند. فریبرز رییس دانا، جامعه‌شناس و کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، خاطرنشان کرد: من کمیته امداد و هلال احمر را به عنوان نهاد عمومی مردم که بتوانند نیروهای داوطلب را جذب کنند، موثر نمی‌بینم. وی تصریح کرد: کمیته امداد و سازمان هلال احمر هر یک ساز خود را می‌زنند و دستگاه‌های دولتی هستند که سیاسی عمل می‌کنند. به اعتقاد رییس دانا این سازمان‌ها باید وابسته به مرکز متمرکز باشند که در قبال مردم مسئولیت داشته و پاسخگویی مجلس باشند. وی با اشاره به نبود یک سازمان دفاع غیرنظامی در کشور گفت: با نبود این سازمان ما نمی‌توانیم در زمان ضروری نیروها را ساماندهی کرده و به آسیب‌دیدگان کمک کنیم. این کارشناس مسائل اقتصادی با اعلام شماره حساب 3280982 بانک تجارت، شعبه گیشا به نام فریبرز رییس دانا از سوی ستاد یاری به کودکان و نوجوانان زلزله زده، خاطرنشان کرد: این ستاد مرکب از ستاد یاری به کودکان و نوجوانان زلزله زده، خاطرنشان کرد: این ستاد مرکب از سازمان غیردولتی اجتماعی زنان، کودکان، گروه‌های امداد، چند اتحادیه کارگری، نویسندگان استادان دانشگاه است. رییس دانا با اشاره به ارسال 3 تریلی دارو، مواد غذایی و وسایل گرما زا در روزهای اول زلزله به آسیب‌دیدگان بم، گفت: در کرمان سه تریلی مزبور با مشکلاتی مواجه شدند. اما با این وجود بعد از توزیع مواد موجود در یک تریلی بین سالمندان و همراهان آنان در کرمان که 2 تریلی دیگر وارد بم شده و مواد مورد نیاز بین زلزله‌زدگان در شهر و روستا توزیع شد. رییس دانا همچنین به ناامنی موجود در شهر بم قبل از زلزله اشاره کرد و افزود: مردم محروم و فقیر بم که هم اکنون زیر آوار مانده‌اند، از دست اشرار و قاچاقچیان در رنج بودند. وی تصریح کرد: ستاد یاری به کودکان زلزله زده بم از آنجایی که چند نمونه از ربایش کودکان و زنان در بم دیده شد، وارد عمل شده و با کمک بهزیستی فعالیت‌های خود را آغاز کرد. به گفته کارشناس مسائل اقتصادی در صورتی که وجوه نقدی در این ستاد به اندازه کافی باشد و وعده‌های داده شده، محقق شود، این ستاد به احداث محیط‌های آموزشی و پرورش، مهدکودک‌ها، مدرسه و زمین بازی اقدام خواهد کرد.

وی با اشاره به داوطلبی 300 زن برای بهورزی کودکان منطقه بم گفت: شمار زیادی کودکان 12 تا 14 ساله نیز برای اینکه با کودکان زلزله زده دوست شده و با آنان بازی کنند، اعلام آمادگی کرده‌اند. وی خاطرنشان کرد: ستاد یاری به کودکان زلزله زده هماهنگی‌هایی با امور مربوط به حمایت از زنان بی‌سرپرست و سایر سازمان‌های غیردولتی داشته است تا اگر فعالیتی انجام می‌دهد به لحاظ اقتصادی این فعالیت صرفه‌مند باشد.

به اعتقاد رییس دانا، فقر و درهم‌ریختگی که در مناطق زلزله زده ایجاد شده ضربه ناباورانه‌ای به موازین و نگهدارنده‌های اخلاقی افراد زده و آنان را به سمت انحرافات اجتماعی می‌کشاند. وی یادآور شد: روستانشینان اطراف بم هر چند زلزله زده نیستند ولی به دلیل آنکه بم مرده، آنان نیز مرده‌اند.

رییس دانا گفت: من اطمینان دارم که غارت‌های اولیه که در بم اتفاق افتاد، کار مردم بم و اطراف آن نبوده است و این فعالیت‌ها زیر نظر اشرار و کسانی که قدرت این کار را داشتند، صورت گرفته است.

این کارشناس تصریح کرد: ستاد یاری به کودکان زلزله زده با بهزیستی کمترین مشکل داشته و این امر به معنای آن نیست که یاری های سازمان های غیردولتی متوقف شوند. چرا که سازمان های غیردولتی باید به عنوان نیروی کنترل کننده بهزیستی عمل کنند. رییس دانا یادآور شد: سازمان بهزیستی باید ابتدا حضانت کودکان و سالمندان را برعهده بگیرد و هیچ فرد بی سرپرستی خارج از حضانت آنان باشد نباید وجود داشته باشد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

قانون اساسی جدید افغانستان تصویب شد

بی بی سی - یکشنبه 14 دی 1382 - 4 ژانویه 2004

اعضای لویه جرگه تصویب قانون اساسی افغانستان پس از حدود 3 هفته بحث و تبادل نظر و چند روز تنش بر سر برخی از مواد پیش نویس قانون اساسی بالاخره قانون اساسی جدید افغانستان را تصویب کردند.

پیشتر یک مقام ارشد دولت افغانستان گفته بود که نمایندگان لویه جرگه قانون اساسی در مورد تصویب قانون اساسی جدید آن کشور به توافق رسیده اند.

با تصویب قانون اساسی جدید، حکومت افغانستان براساس "نظام ریاستی" شکل می گیرد که شامل نقش محوری و اختیارات گسترده رییس جمهوری منتخب مردم در اداره کشور خواهد بود. حامد کرزی، رییس دولت انتقالی افغانستان، از چنین نظامی حمایت می کرده است در حالیکه برخی از گروه ها و شخصیت های افغان خواستار آن بوده اند که در نظام آینده آن کشور، پارلمان نقشی مهم داشته و دولت در برابر مجلس پاسخگو باشد.

آنان اختیارات گسترده رییس جمهوری را باعث ظهور دیکتاتوری می دانستند.

در مقابل، موافقان نظام ریاستی معتقد بودند که تنوع آرا در پارلمان می تواند مانع از استقرار یک حکومت مرکزی مقتدر در کشور شود و به گروه گرایی و قوم گرایی دامن بزند.

اختلاف نظرها

لویه جرگه قانون اساسی که سه هفته پیش با حضور حدود پانصد نماینده از مناطق مختلف افغانستان برای بررسی و تصویب قانون اساسی جدید آغاز به کار کرد از ابتدا با اختلاف نظر گروه های مختلف مواجه شد.

روز پنجشنبه، 1 ژانویه، گروهی از اعضای لویه جرگه در اعتراض به بخش هایی از پیش نویس قانون اساسی شرکت در جلسه را تحریم کردند و شورا را به تعطیل کشاندند هرچند با مذاکراتی که با حضور نماینده سازمان ملل در افغانستان در خلال روز جمعه صورت گرفت، شورا توانست مجدداً به کار خود ادامه دهد.

صبغت الله مجددی، رییس لویه جرگه قانون اساسی، گفته بود که هرگاه نمایندگان نتوانند به توافق در مورد قانون اساسی جدید دست یابند، شکست خود را به جهانیان نشان داده اند.

وی از نمایندگان خواسته بود به تفاهم بیندیشند و قانون اساسی را تصویب کنند.

علاوه بر نقش رییس جمهوری در نظام آینده، در باره مواد دیگری از پیش نویس قانون اساسی هم اختلاف نظرهایی وجود داشته است.

از جمله موارد عمده اختلاف بین که ظاهراً در آخرین جلسه لویه جرگه حل شده حال حاضر مساله تعیین زبان های رسمی کشور و تابعیت دوگانه وزیران بوده است.

زبان و تابعیت

نمایندگان قومیت ازبک، که در شمال افغانستان سکونت دارند، اصرار داشته اند زبان ازبکی نیز به عنوان زبان رسمی افغانستان شناخته شود و در مقابل، نمایندگان پشتون، که بزرگترین قومیت افغانستان است، بر این نظر بوده اند که رسمیت بخشیدن به زبان ازبکی می تواند سایر گروه های قومی را تشویق کند که خواستار دریافت حق مشابهی شوند.

به نظر آنان، تعدد زبان های رسمی می توانست باعث بروز هرج و مرج در اداره امور کشور شود.

همچنین، موضوع تابعیت دوگانه وزیران نیز از مسایل مورد اختلاف بوده است.

ظاهراً نمایندگان سرانجام توافق کرده اند که در هر منطقه ای که اکثر ساکنان آن را یکی از اقلیت های قومی تشکیل می دهد، زبان آن قوم از جمله زبان های رسمی همان منطقه باشد.

در مورد تابعیت دوگانه وزیران نیز توافق شده است که پارلمان در مورد هر وزیر جداگانه تصمیم بگیرد و مجاز بودن یا نبودن تابعیت دوگانه در قانون اساسی مسکوت بماند.

با تصویب متن قانون اساسی در لویه جرگه، راه برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ماه ژوئن سال جاری میلادی هموار می شود.

تصویب قانون اساسی بخشی از توافق بن است که مسیر تحولات سیاسی افغانستان پس از سقوط طالبان را ترسیم کرد.

توافق بر سر قانون اساسی می تواند نشانه ای توانایی گروه های گوناگون افغان برای مصالحه و تفاهم باشد و نحوه اجرای آن نشان خواهد داد که آیا افغانستان، پس از سال ها درگیری گروهی و جنگ داخلی، خواهد توانست به همسویی قومی و منطقه ای و وفاق ملی دست یابد؟

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سي.ان.ان گزارش کرد، توني بلر در دیدار غير منتظره‌اش از عراق از «ته قلب» از سربازان انگليسي مستقر در عراق تشکر کرد.

یکشنبه 14 دي 1382 - 4 ژانويه 2004

به گزارش خبرگزارى دانشجویان ایران (ايسنا) به نقل از شبکه‌ي خبري سي.ان.ان، توني بلر، نخست‌وزير انگليس در سخنراني خود براي سربازان انگليسي مستقر در پایگاه لجستيک شيبه در بصره گفت: شما پیشگامان قرن بیست و یکم هستيد.

بلر عراق را يك آزمایشگاه براي نشان دادن توان جامعه‌ي بين‌المللي براي تبديل رژیم خشونت و قساوت و سرکوب به يك کشور دموکراتیک خواند. بلر خطاب به سربازان گفت: براي من بودن در اینجا افتخار بزرگي است، اولين چيزي که مي‌خواهم بگويم تشکر فراوان من از شما به دليل کاري است که در اینجا انجام مي‌دهيد. نخست‌وزير انگليس افزود: ما مي‌دانيم که مردم انگليس از کاري که شما در اینجا انجام داده‌ايد، بي اندازه مغرور هستند.

وي گفت: نيروهاي مسلح انگليس پیشگامان نوين سربازان در قرن بيست و یکم هستند؛ چرا که تهديدهايي که امروز با آن روبرو هستيم، تهديدهايي نيستند که نسل من با آن بزرگ شد. وي تهديدهاي کنوني را هرج و مرج خواند و گفت: اين هرج و مرج از جانب تروريسم ايجاد مي‌شود. تهديد ديگر از جانب کشورهای سرکوب‌گري است که در کار ساخت زرادخانه‌هاي تسليحات کشتار جمعي هستند. هيچ کشور دموکراتيکي که به خواست مردمش اهميت مي‌دهد، ميلياردها پوند را صرف تسليحات هسته‌يي و ميکروبي نمي‌کند، آن هم زماني که مردمش در فقر به سر مي‌برند. وي در پايان سخنان خود گفت: از ته قلبم از شما بسيار متشکرم. بلر در اين سفر از آکادمي آموزش پليس عراق که طي آن 24 افسر انگليسي به آموزش پليس غير نظامي عراق کمک مي‌کنند، بازديد کرد و با رهبران سياسي محلي گفت‌وگو نمود. انتهاي پيام

نخست وزير بریتانیا در سخنرانی در بصره، جنگ عراق را مقدمه مقابله با تهديد اتمي از کشور هاي ديگر دانست

امير آرمين - راديو فردا - یکشنبه 14 دي 1382 - 4 ژانويه 2004

توني بلر، نخست وزير بریتانیا، براي دومين بار پس از سقوط صدام حسين، به عراق رفت و در بصره براي 10 هزار سرباز بریتانيایي سخنرانی کرد. آقای بلر گفت: اگر در عراق کوتاه مي‌آيدم، امروز نمي‌توانستيم با تهديد کشورهای ديگر مقابله کنيم. وي عراق را يك بوته آزمایش براي نبرد جهاني با ترور و سرکوب ناميد و گفت: کشورهایي که دست به توليد سلاح هاي کشتار جمعي مي‌زنند امنيت سراسر جهان را به شدت تهديد مي‌کنند. وي از سربازان کشورش به خاطر نقششان در جنگ عراق سپاسگزاري کرد، وي در پي دیدار خصوصي از اردن و مصر، از طريق شرم الشيخ در مصر به عراق رفت. دستگيري چند تن از مقامات احزاب کرد عراق توسط نيروهاي آمريکا: پيامد درگيرهاي خونين در کرکوک

مهديه جاويد - راديو فردا - یکشنبه 14 دي 1382 - 4 ژانويه 2004

در پي درگيري هاي خونين در پي تظاهرات قومي در کرکوک، نيروهاي آمريکا در حمله به دفاتر دو حزب قدرتمند کرد، حزب دمکرات کردستان عراق و اتحاديه ميهنی کردستان عراق، چند تن از رهبران آنها را بازداشت کردند و اسلحه و مهمات موجود در ساختمان احزاب را ضبط کردند. به گفته مقامات ارتش آمريکا يك حزب ارشد حزب دمکرات کردستان عراق بعد از يورش شنبه شب پليس بازداشت شد. روز چهارشنبه در کرکوک عرب ها و ترکمن هاي ساکن شهر با راهپيمايي به مقر احزاب کرد مخالفت خود را با قدرت گرفتن بيشرت کردها در منطقه نشان دادند. از آن زمان تاکنون حداقل شش تن در درگيرها جان خود را از دست داده اند.

آخرين تحولات عراق: مرگ سه سرباز آمريکائي

امير آرمين - راديو فردا - یکشنبه 14 دي 1382 - 4 ژانويه 2004

سه سرباز آمريکائي روز یکشنبه در عراق کشته شدند. مقامات نظامي آمريکا گفتند اين سه در حملات جداگانه به قتل رسيدند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 14 دی

بي بي سي - یکشنبه 14 دي 1382 - 4 ژانويه 2004

روزنامه های یکشنبه تهران پاسخ منفی ايران به درخواست سفر هيأت آمريکائي به ايران و نامه رييس جمهور درباره رد صلاحيت نامزدهای انتخابات در مرحله اول را در صدر اخبار خود آورده و به تحليل و گمانه زنی درباره آینده روابط ايران و آمريکا و انتخابات آینده مجلس ايران پرداخته اند.

شرق در گزارش خبری خود پيرامون رد درخواست سفر يك هيأت آمريکائي به تهران نوشته ايران بدون ارائه هيچ دليلی درخواست آمريکا برای بازديد رسمی دو تن از مقامات آمريکايی را رد کرد ولی آمريکايی ها اعلام کردند که نااميد نشده اند و اميدوارند به زودی اجازه دیدار از ايران به آنها داده شود.

کامیاز توانا در گزارش خبری **شرق** نوشته است هنوز مشخص نشده تصمیم ایران براساس حسابگری یا به دلیل شرایط بدزمانی بوده است.

سردبیر **آفتاب یزد** با اشاره به دور ماندن مردم از تصمیم گیری ها نوشته مردم نفهمیدند چرا کمک های آمریکا برای زلزله بم پذیرفته شد و چرا درخواست سفر هیات آمریکائی برای تداوم کمک ها رد شد.

سرمقاله **آفتاب یزد** با اشاره به از دست رفتن فرصتی که در زمان بیل کلینتون برای اصلاح روابط ایران و آمریکا وجود داشت نوشته میاد در آینده عده ای بگویند در وقت زلزله که جرج بوش به چراغ سبز ما نیاز داشت و حاضر بود امتیازاتی هم بدهد آن را از دست دادیم.

آفتاب یزد در انعکاس بازتاب های پاسخ منفی ایران به سفر هیات آمریکائی از زبان رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس نوشته ما باید با بهره برداری از جو موجود در راه تنش زدائی در روابط خارجی حرکت کنیم و در این صورت است که می توان مسیر فرآیند به وجود آمده را با آمریکا طی کرد. به گفته محسن میردامادی به **آفتاب یزد** نکته مهم، پاسخ های مثبت به گام های مثبتی است که دولت آمریکا بر می دارد.

سعید لیلان در تحلیل اقتصادی **شرق** درباره اثر توقف سه ماهه تحریم های آمریکا بر اقتصاد ایران با اشاره به ارزش برابری دلار در مقابل یورو نوشته هر گونه کاهش تحریم اقتصادی ایالات متحده بر ایران حتی اگر موقت و محدود باشد، می تواند بخش چشمگیری از زیان ۱۰ میلیارد دلاری سالانه وارده بر اقتصاد ایران را جبران کند و شاید بتوان به فوریت به بخشی از محدودیت های تکنولوژیک سنگین ناشی از این تحریم ها مانند صنعت هواپیمایی و کامپیوتر غلبه کرد.

در پایان مقاله اقتصادی **شرق** آمده اقتصاد ایران، بدون ایالات متحده نیز به هر حال زنده خواهد ماند و -چنانکه تاکنون چنین کرده- رشد خواهد یافت. شاید یک انگیزه نیرومند کاخ سفید در لغو تحریم ها هم همین واقعیت باشد. اما به هر حال، همین ۹۰ روز نیز ولو به طور محدود، برای اقتصاد ایران غنیمتی است.

روزنامه های مختلف تهران سخنان تازه وزیر اطلاعات را با تیترهای مطابق سیاست خود منعکس کرده اند. مهم ترین بخش سخنان علی یونسی به نظر **یاس نو** این بوده که وی گفته است وزارت اطلاعات برای پاسخگویی به استعلام ها وظایف ذاتی دارد و از این رو پذیرش شریک را به صورت موازی قانونی نمی داند و خود را مرجع صلاحیت دار در این موضوع برمی شمارد.

به نوشته **کیهان** وزیر اطلاعات گفته : در صورت تشخیص این امر که شخصی هوادار و یا عضو این گروه هاست از ورود او به مجلس جلوگیری می شود. بعد از تشکیل مجلس هم شخص براندازمصونیت ندارد و قانون این حق را به وزارت اطلاعات می دهد که بعد از نمایندگی فرد را دستگیر کند تا مقدمات محاکمه اش فراهم شود.

در حالی که روزنامه های هوادار اصلاحات نامه رییس جمهور به هیات پیگیری و نظارت بر قانون اساسی را به عنوان موضع گیری وی در برابر رد صلاحیت ها ستوده اند، روزنامه های هوادار محافظه کاران به شدت از رد صلاحیت ها توسط هیات های اجرائی دفاع کرده و با فعالیت های دولت در مورد انتخابات به مخالفت پرداخته اند.

انتخاب متن کامل نامه رییس جمهور را منعکس کرده که در پایان آن از هیات پیگیری و نظارت بر قانون اساسی خواسته شده تا نتیجه مطالعات خود را به او منتقل کنند تا از اختیارات محدودی که بحمدالله هنوز برای رییس جمهور باقی مانده استفاده شود.

رسالت اقدامات وزارت کشور را بر اساس شکایت نامزدهای رد صلاحیت شده در مرحله اول به معنای دخالت دولت دانسته و در عنوان اصلی خود نظر چند تن از محافظه کاران را با عنوان «اعتراض به عملیات غیر قانونی وزارت کشور» منعکس کرده است.

امیر محبیان در مقاله ای در **رسالت** مقاومت وزارت کشور در برابر رد صلاحیت نامزدهای انتخابات را از اثر اعتراض بهزاد نبوی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی دانسته و آن را به « بلند شدن صدای پای دیکتاتوری سازمانی » معنا کرده است.

نویسنده **رسالت** تاکید کرده انتقال رهبری اصلاحات از خاتمی به بهزاد نبوی به معنای جایگزینی روش های دموکراتیک به روش های تند و غیردموکراتیک است در حالی که دیکتاتورها قادر به تنفس در فضای آزاد و باز نیستند باید خاتمی مردانه با کنترل حرکات رادیکال ها از آزادی و دموکراسی دفاع کند. اعتراض محافظه کاران به عمل معاون سیاسی وزارت کشورست که رد صلاحیت نامزدها را که توسط هیات های اجرائی و بدون مدرک کافی صورت گرفته پذیرفته و دستور تغییر دو فرماندار را به عنوان تخلف از وظایف خود، صادر کرده است.

به نظر محمد مهاجری نویسنده سرمقاله **کیهان** اصلاح طلبان، مدت ها هیاهو کردند که نظام به بن بست رسیده است. حالا از حرفشان برگشته اند و دنبال آنند که سوراخی (مثلاً از طریق انتخابات و با اعمال نفوذ در آن) بیابند و از بن بست خارج شوند.

نویسنده سرمقاله **کیهان** از نامه محمد خاتمی در سال ۱۳۶۰ به اولین رییس جمهوری اسلامی ایران اشاره کرده که در آن آمده است اگر قانون اساسی و نظرات بنیانگذار جمهوری اسلامی ملاک عمل قرار گیرد بن بست در کشور وجود نخواهد داشت.

در پایان سرمقاله **کیهان** با اشاره به مقاومت وزارت کشور در برابر رد صلاحیت ملی مذهبی ها نوشته شده : تلخ است اما چطور می توان نگفت که وزارت کشور (دست کم پاره ای از مسئولان آن) هیچ

اعتمادی را برای درست برگزار کردن انتخابات بر نمی انگیزاند. انتخابات مجلس هفتم، اگر اینطور پیش رود رسوایی اش عالمگیر خواهد شد.

یاس نو گزارش داده است که بعد از نامه نمایندگان مجلس به رییس جمهور برای افشاگری فعالیت های پشت پرده مخالفان اصلاحات در سایت های اینترنتی که در آن خواستار افشای منابع مالی و اطلاعاتی این سایت ها شده بودند، ستاد ضد اصلاحات فعال تر شده و علیه چهره های اصلی مجلس به عملیات تخریبی تازه دست می زند.

آفتاب یزد در پایان گزارشی درباره فعالیت های مخالفان اصلاحات خبر داده که در چند روز گذشته اعلامیه هائی علیه مهدی کروبی در قم توزیع شده که با اشاره به مخالفت وی با حکم اعدام آغاچری و اعتراض وی به گفته های آیت الله مشکینی تهدیدهایی علیه رییس مجلس صورت گرفته است. به نوشته **آفتاب یزد** در اعلامیه های پخش شده در قم خطاب به کروبی نوشته شده که با شما رفتاری مانند شریعتمداری و منتظری خواهیم کرد.

در ادامه گزارش ها و مقالات پیرامون زلزله بم **آفتاب یزد** با اشاره به گفته های شهردار ۲۷ ساله بم که خود در جریان زلزله کشته شده، نوشته: فرض کنیم این بار یافتن مقصران را جدی بگیریم و یکی از آن ها به قاعده باید همین شهردار مرحوم باشد.

آفتاب یزد سپس در ادامه این فرض آورده است: شهردار کشته شده بم موقع شروع کار خود گفته بود شهرداری یک میلیارد تومان بدهکار است و از چند ماه پیش حقوق کارکنان آن پرداخت نشده است. نویسنده مقاله **آفتاب یزد** با تاکید بر آن که نظام اداری کشور باید تغییر کند نوشته در یک فضای کاری متلاطم با چنین امکاناتی شهردار بیچاره چه می توانست انجام دهد.

کوناگون

متن کامل گزارش مصاحبه‌ی مطبوعاتی امروز وزیر کشور

یکشنبه ۱۴ دی ۱۳۸۲ - ۴ ژانویه ۲۰۰۴

وزیر کشور تاکید کرد که وزارتخانه‌ی متبوعش تکلیف خود می‌داند که نسبت به اجرای قانون حساسیت به خرج دهد و هیچ قصوری را در این زمینه نمی‌پذیرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، حجت‌الاسلام موسوی لاری، عصر امروز در نشست مطبوعاتی که در محل وزارت کشور برگزار شد، درباره‌ی اظهاراتی مبنی تشکیل جلسه‌ی برخی از هیات‌های اجرایی بعد از زمان تعیین‌شده گفت: در رابطه با تشکیل هیات‌های اجرایی اگر خارج از زمان مقرر جلسه‌ای برگزار و تصمیمی اتخاذ شده باشد، تصمیم گرفته‌شده کانلم یکن تلقی می‌شود، مگر اینکه در امر جلسات برگزار شده، توافقی بین هیات‌های اجرایی و نظارت وجود داشته باشد. وزیر کشور افزود: تا به حال گزارشی در این باره دریافت نکرده‌ام و بر اساس آنچه از آن اطلاع دارم، همه‌ی هیات‌های اجرایی در وقت معین تشکیل جلسه داده‌اند.

وی همچنین درباره‌ی علت اقدام این وزارتخانه در دوتن از فرمانداران گفت: در طول سه چهار ماه اخیر، به همه اعلام کرده بودیم که تکلیف خود می‌دانیم نسبت به اجرای قانون حساسیت به خرج دهیم، اما بر اساس گزارشی که بازرسان در اختیار ما قرار دادند، مشخص شد که در این دو شهر (اسدآباد و آبادان) فرمانداران در انتخاب هیات‌های اجرایی نسبت به انتخاب افراد بی‌طرف اقدام نکرده‌اند و تصمیمات اتخاذ شده نیز مستند به قانون نبوده است.

وزیر کشور افزود: برای اجرای قانون و جلوگیری از تضييع حقوق انتخاب‌شوندگان و انتخاب‌کنندگان، همچنین مشخص شدن عزم جدی وزارت کشور در عمل به آنچه درباره‌ی صیانت از قانون عنوان کرده بود، فرمانداران این دو شهر که در ایفای وظایفشان کوتاهی کرده بودند را عزل و برای آنها جانشین تعیین کردیم.

وی همچنین خطاب به مسوولان اجرایی انتخابات، گفت: امیدوارم تا پایان انتخابات توجه کنید زیرا هیچ قصور و تقصیری نادیده گرفته نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، وزیر کشور در ادامه با تاکید بر اینکه پس از پایان مهلت مقرر برای اظهارنظر هیات‌های اجرایی، هیات‌های نظارت مرجع تصمیم‌گیری هستند، گفت: اگر زمان مقرر برای بررسی صلاحیت‌ها توسط هیات اجرایی تمام شده باشد، از آنجا که تنها مرجع بعد از این زمان، هیات نظارت است، هیات‌های اجرایی نمی‌توانند تصمیم بگیرند.

وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی ارزیابی‌اش را درباره‌ی اظهارات یکی از روزنامه‌ها مبنی درخواست عزل رییس ستاد انتخابات کشور جویا شده بود، گفت: به توصیه‌ها، تهدیدها و جوسازی‌ها کاری نداریم. تلاش این است که بر اساس وظیفه کار را پیش ببریم، در این راستا نه خود نه هیچ يك از همکاران از قانون تخطی نمی‌کنیم.

وزیر کشور با اشاره به تعداد فرمانداران، بخشداران و استانداران و این‌که در زمینه‌ی برگزاری انتخابات مسوولیت‌هایی به آنها واگذار شده، خاطر نشان کرد: ممکن است دو نفر به دلیل کوتاهی در انجام وظیفه شغل خود را از دست بدهند، اما اینکه دیگران چه می‌کنند بماند، لذا توصیه‌های حق را حتما می‌پذیریم و توصیه‌های باطل را حتما رد می‌کنیم.

وي همچنين در بحث عملکردهاي مراجع چهارگانه در پاسخگويي به استعلامها با گله‌مندی از اين مراجع اعلام کرد: تلاش ما اين بود که مراجع بر اساس شرح وظائف و با استناد به قانون و مدارك متقن اظهار نظر کنند.

وزير کشور در ادامه‌ي اظهاراتش با اشاره به مدت زماني که به دليل رسيدگي به وضعيت زلزله‌زدگان بم در اين شهر حضور داشت از اين حضور به عنوان دليلي بر اينکه در اين زمان از مسائل ستاد انتخابات فاصله گرفته، نام برد و گفت: گزارش‌ها حاكي از آن است که مراجع استعلام در بعضي از موارد شرح وظائف خويش را رعایت نکرده‌اند و در برخي موارد نیز استعلامها مبتني بر قانون نبوده که وزارت کشور نتايج اين استعلامها را به همراه توضيحات مستند براي هيات اجرائي ارسال کرد. لاري تاکيد کرد: هيات‌هاي اجرائي به صورت عام وظيفشان را خوب انجام داده‌اند، لذا از عملکرد آنها با توجه به قانون و مقررات سپاسگزارم.

وزير کشور که عملکرد سه مرجع پاسخگو در زمينه استعلامها را حاوي ضعف‌هايي مي‌دانست، تصريح کرد: هم آن زمان و هم در حال حاضر از هيات‌هاي نظارت توقع داريم قانون را مدنظر قرار دهد. وي با بيان اينکه استعلامهاي تنظيم شده تکليفي را براي هيات‌هاي اجرائي و نظارت ايجاد نمي‌کند، در بيان دلایل اين امر گفت: اين هيات‌ها بعد از کسب استعلام به بررسي صحت و سقم آن مي‌پردازند لذا ما اميدواريم هيات‌هاي نظارت نیز همانند هيات‌هاي اجرائي با دقت کافي به مسائل نگاه کنند تا حقي از کسي ضايع نشود و حوزه‌ي گزينش مردم نیز محدود نشود.

وزير کشور همچنين درباره‌ي موضوع بررسي صلاحيت اعضاي نهضت آزادي از سوي هيات اجرائي استان تهران اعلام کرد: همانطور که سخنگوي اين هيات عنوان کرده بود صلاحيت تک تک کاندیداها در هيات اجرائي اين استان بررسي شد و تعداد کمي نیز به دلایل مختلف صلاحيتشان رد شد، اما مطابق گفته‌هاي اين هيات هيچ‌کس به واسطه‌ي وابستگي به جناح و گروه خاص صلاحيتش رد نشده است.

لاري همچنين درباره‌ي نامه‌ي اخير دبیر شوراي نگهبان در موضوع شمارش ماشيني آراي تهران با بيان اينکه از دو هفته قبل نسبت به تکرار تجربه‌ي مجلس ششم در اين موضوع نگران بوده است، گفت: در حال حاضر زمزمه‌هايي که مي‌شنويم اميد به نهايي شدن اين مساله را کم کرده است. وي با اشاره به اظهارنظرهاي اميدوارانه‌ي قبلي رييس هيات نظارت تهران و فرماندار و استاندار در اين موضوع به جلسه‌ي امروز رييس ستاد انتخابات کشور و مسوولان شوراي نگهبان در جهت دستيابي به نقطه نظرات نهايي اشاره کرد و گفت: در صورتي که امروز مشخص شود ايراد کار کجاست مشخص مي‌شود که نگاه‌هاي شورا کارشناسانه و اظهارنظري در قالب قانون بوده است، لذا بايد منتظر باشيم، زيرا اگر اين امر در جلسه‌ي امروز مشخص نشود امکان تبديل شمارش ماشيني به شمارش دستي در حوزه انتخابيه تهران وجود دارد که من نیز با آنچه اتفاق افتاده، کار را مطلوب نمي‌دانم.

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران، وزير کشور در ادامه‌ي سخنانش درباره‌ي دیدگاه اين وزارتخانه در مورد نظارت استصوابي گفت: با استناد به آنچه در گذشته به کرات از سوي مسوولان اين وزارتخانه در اين موضوع بيان شده، مي‌گويم که مجموعه‌ي وزارت کشور يك حزب نيست که نظر واحد داشته باشد، يك تشکيلات اجرائي است.

موسوي لاري درباره‌ي نامه‌ي اخير رييس‌جمهور به هيات پي‌گيري و نظارت بر اجرائي قانون اساسي، در بيان دلایل تنظيم اين نامه به دغدغه‌هاي خود و رييس‌جمهور نسبت به آنچه آن را خارج از چارچوب قانون بودن برخي از استعلامهاي مراجع چهارگانه درباره‌ي صلاحيت داوطلبان مي‌ناميد، اشاره کرد و گفت: بر اين اساس بود که رييس‌جمهور از هيات مذکور خواست تا درباره‌ي عملکرد اين مراجع درباره‌ي اينکه آنها در پاسخگويي به استعلامها در چارچوب قانون عمل کرده‌اند يا غيرقانوني، بررسي کنند. وزير کشور همچنين درباره‌ي صحت مطالبتي که در مورد فشارهاي خارجي براي پذيرش نظارت بين‌المللي بر انتخابات مجلس هفتم عنوان مي‌شود نیز اظهار داشت: اين قدر نهاد نظارتي داريم که مي‌توانيم صادر کنیم، لذا لازم نيست از خارج نهاد نظارتي وارد شود. زيرا هم شوراي نگهبان و هم وزارت کشور بر اساس ماده‌ي 25 قانون، تشکيلات متقني را ايجاد کرده‌اند که جدي بودن امر نظارت بر اجرا را به حدي رسانده که نیاز به هر نهاد خارجي را مرتفع کرده است.

وي با بيان اينکه به اندازه کافي دستگاه‌هاي اجرائي و نظارتي ما در مقابل هم قرار دارند، افزود: نیاز به ديگران نيست و اين امر حداقل درباره‌ي برگزاري انتخابات‌هاي ايران کاملاً منتفي است، اما در عين حال در ستاد انتخابات باز است و در آن به مطبوعات به عنوان بهترين ناظران افکار عمومي ميزي جداگانه اختصاص داده شده است.

وزير کشور در پاسخ به سوال خبرنگاري که از وي درباره‌ي عملکرد هيات‌هاي اجرائي و قاطع نبودن آنها در ايفاي وظائفشان سوال کرده بود، گفت: هيات‌هاي اجرائي معتمدان مردم هستند و از افشار مختلف انتخاب مي‌شوند. توصيه‌ي ما به هيات‌هاي اجرائي نیز اين بوده که بر مدار قانون تصميم بگيرند، دنبال حذف ديگران نباشند و سياست کلي وزارت کشور نیز بر محور ايجاد زمينه‌ي حضور و مشارکت حداکثري مردم از طريق حضور داوطلبان داراي صلاحيت مختلف استوار بوده است.

وي با تاکيد بر اينکه بايد بپذيريم که مردم انتخاب‌کننده هستند و نه ما، درباره‌ي عملکرد هيات‌هاي اجرائي ضمن فوي ارزبائي کردن آن گفت: ممکن هم هست که اشکالاتي وجود داشته باشد که دستگاه‌هاي مربوطه برخورد مي‌کنند.

وزیر کشور همچنین درباره‌ی رویکرد این وزارتخانه درباره‌ی برخورد با عواملان برهم زنده‌ی نظم تجمعات قانونی در طول زمان انتخابات با بیان اینکه موضع وزارت کشور در این موضوع مشخص است، به آنچه به عنوان آخرین مورد این اقدامات در بزد می‌نامید، اشاره کرد و گفت: خوشبختانه همه‌ی نهادهای عضو در شورای تامین این استان بسیج شدند و عوامل را شناسایی، دستگیر و در اختیار دستگاه قضایی قرار دادند.

به گزارش ایسنا، موسوی لاری با اشاره به نشست مشترک خود و رییس قوه‌ی قضاییه که قبل از حادثه‌ی بم برگزار شده بود، اظهار داشت: در این جلسه عنوان کردیم در بحث برگزاری انتخابات، خواهان همکاری همه‌ی دستگاه‌های قضایی هستیم و خواستار آن شدیم تا مراجع قضایی در این زمینه با ما مساعدت کنند، همچنین با عواملی که در زمینه‌ی برهم زدن نظم تجمعات عمل می‌کنند با سرعت برخورد شود. وی افزود: در این جلسه قول داده شد تا این موضوع به دادگستری‌های سراسر کشور ابلاغ شود تا آنها نیز با سرعت عمل بیشتری نسبت به برخورد با این مساله اقدام کنند و نگذارند فاصله‌ای در این زمینه ایجاد شود.

وزیر کشور همچنین عنوان کرد: برهم زندگان نظم تجمعات در هر شهری معدود و شناخته شده هستند.

لاری همچنین در پاسخ به این سوال که اگر شورای نگهبان خلاف قانون عمل کند، موضع وزارتخانه‌ی متبوع وی چه خواهد بود، گفت: ما از اول هم اعلام کرده‌ایم و می‌کنیم آن چیزی که تکلیف می‌آورد، انجام وظایف قانونی دستگاه‌هاست، لذا اگر دستگاهی تصمیم خلاف قانون بگیرد، اجرای این تصمیم برای ما الزام‌آور نخواهد بود.

وی با اشاره به بحث‌هایی که در گذشته به نقل از مسوولان وزارت کشور درباره‌ی امکان ارائه‌ی لیستی جداگانه از سوی این وزارتخانه در صورت اقدام شورای نگهبان در حذف بدون دلیل کاندیداها مطرح شده بود، گفت: قبلاً هم توضیح داده‌ام که لیست داوطلبان از سوی هیات‌های اجرایی ارائه می‌شود و از آنجا که این هیات‌ها بر اجرای قانون تاکید دارند، خود را موظف نمی‌دانند بر انجام امور خلاف قانون صحه بگذارند.

به گزارش ایسنا، وزیر کشور در ادامه‌ی اظهاراتش، همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی درباره‌ی رویکرد این وزارتخانه در ایجاد آشتی ملی و آشتی دادن مردم با صندوق‌های رای سوال کرده بود، گفت: این اظهارنظر را که مردم برای حضور در صحنه، تکلیفشان را نمی‌دانند، قبول ندارم. آنها می‌دانند حضورشان در عرصه‌ی انتخابات به معنی تامین منافع ملی است و عدم حضورشان، پشت پازدن به این منافع است. شاید تردیدی به واسطه‌ی رفتار مجریان و مسوولان در مردم ایجاد شده باشد که ایجاد مشکل کند، اما اگر جریان‌ها بر مدار قانون حرکت کنند و کسی را خارج از این مدار حذف نکنند، مردم با ایجاد این احساس که عرصه برای انتخابشان باز است، به صحنه می‌آیند و آنچه که دولت نیز بدان پایبند است، اجرای قانون و بازگذاشتن عرصه برای حضور سلیق مختلف است. موسوی لاری از حذف بدون دلیل داوطلبان مجلس هفتم به عنوان دغدغه‌ی رییس‌جمهور و خودش یاد کرد و گفت: انتظار ما از دستگاه‌های نظارتی این است که همانند سیاق هیات‌های اجرایی با مساله‌ی صلاحیت‌ها برخورد کنند تا عرصه‌ی انتخاب مردم محدود نشود و آنها بتوانند هر گروهی که آنرا به بخشی از نیازهای خود پاسخگو می‌دانند، انتخاب کنند. وی تاکید کرد: باید شرایط حضور مردم را فراهم کنیم و این شرایط نیز از طریق بازگذاشتن میدان حضور دیدگاه‌های مختلف فراهم می‌شود.

به گزارش ایسنا، وزیر کشور همچنین درباره‌ی اظهارات روز گذشته‌ی وزیر اطلاعات مبنی بر دارای پرونده‌ی امنیتی بودن يك درصد از نمایندگان فعلی مجلس، اظهار داشت: در بحث استعلام‌ها، دستگاه‌هایی که طرف استعلام بودند، پاسخ‌هایی دادند اما این پاسخ‌ها تکلیفی را برای هیات‌های اجرایی و نظارتی ایجاد نمی‌کند؛ چه بسا وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی اظهار نظر کرده باشند، اما مبتنی بر قانون نباشد، لذا طبیعی است که هیات‌های بررسی‌کننده‌ی صلاحیت داوطلبان {لژوما} به این استعلام‌ها توجه نمی‌کنند.

وی تصریح کرد: آن چیزی که باید در نهایت مورد توجه قرار گیرد، مبتنی بر قانون و سند بودن این استعلام‌ها است، لذا باید عنوان کرد که پاسخ این استعلام‌ها يك بحث است و تصمیم‌گیری درباره‌ی صلاحیت داوطلبان مساله‌ای دیگر.

وزیر کشور افزود: وزارت اطلاعات به عنوان یکی از مراجع استعلام پاسخ‌هایی ارایه کرده، اما مرحله‌ی بعد به تصمیم هیات‌های اجرایی و نظارتی بازمی‌گردد.

موسوی لاری همچنین درباره‌ی آنچه آن را اظهارات دبیر شورای نگهبان در خطبه‌های نماز جمعه مبنی بر این که "صلاحیت کسانی را که نمی‌شناسیم تایید نمی‌کنیم" می‌نامید، با تاکید بر اینکه هر کسی مسوول پاسخگویی در برابر اظهار نظرهای خود است، گفت: رد صلاحیت‌ها باید مستند به قانون و متکی به اسناد باشد، لذا اگر صلاحیت کسی رد شد باید مطابق قانون دلایل این امر نیز به رد صلاحیت شده توضیح داده شود.

وی که از پاسخگو بودن دستگاه‌های رسیدگی‌کننده در برابر دلایل رد صلاحیت داوطلبان به عنوان يك وظیفه برای این دستگاه‌ها و حق برای رد صلاحیت شدگان نام می‌برد، گفت: محروم کردن افراد باید با

مجاز صورت بگیرد و در مواردی که رد صلاحیت به دلایل امنیتی انجام شده که به هر دلیلی امکان اعلام آن وجود ندارد، باید این مساله در جلسه‌ای با حضور هیاتی که قانون مشخص کرده مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص شود که آیا اساساً مساله جنبه‌ی امنیتی داشته یا نه!

وزیر کشور درباره‌ی رد صلاحیت وابستگان به نهضت آزادی با تأکید بر اینکه در بررسی صلاحیت این افراد به صورت گروهی تصمیم گرفته نشده، در توضیح نقش دفتر حقوقی وزارت کشور که بعضاً از آن به عنوان عاملی در راستای تأیید صلاحیت وابستگان این گروه بعد از رد اولیه‌ی صلاحیت آنها نام برده شده است، گفت: در این موضوع از دفتر حقوقی وزارت کشور سوال شد که در صورت صدور رای اولیه توسط هیات‌های اجرایی آیا این هیات‌ها می‌توانند دوباره تصمیمشان را عوض کنند که این دفتر نیز اعلام کرد مبنای همان نظر قبلی این هیات‌هاست.

وی همچنین ادامه داد: در مورد احزاب در همه‌ی انتخابات‌ها از دستگاه قضایی می‌خواهیم دستگاه‌های غیر قانونی را اعلام کنند، کار ستاد انتخابات این است و دستگاه قضایی نیز باید با استناد به قانون نظرش را اعلام کند.

وزیر کشور همچنین درباره‌ی دلیل رویکرد هیات اجرایی تهران نسبت به تأیید صلاحیت اعضای نهضت آزادی، گفت: این هیات سخنگو دارد، از او سوال کنید.

موسوی لاری همچنین درباره‌ی اقدامات این وزارتخانه در جلوگیری از تشدید اختلافات شورای نگهبان و وزارتخانه‌ی متبوعش، گفت: ما می‌توانیم با شورا و اعضای آن تعاملی در مدار قانون داشته باشیم اما آتش بیارهای پشت معرکه‌ای وجود دارند.

وزیر کشور با بیان اینکه در جلسه‌ی مشترک با شورای نگهبان نیز عنوان کرده‌ایم این شورا چند سخنگو دارد، به آنچه آن را اهانت‌هایی که درباره‌ی برخی از معتمدان معرفی شده بیان شده، می‌نامید، اشاره کرد و گفت: هر وقت جلو این آتش بیارها گرفته شود، مشکل ما نیز حل می‌شود.

وزیر کشور، همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش که به توضیح اقدامات انجام‌شده، درباره‌ی حادثه‌ی بم اختصا داشت، در مورد آخرین آمار کشته‌شدگان این حادثه عنوان کرد: در این حادثه 30 هزار نفر کشته شده‌اند و نزدیک به 15 هزار نفر نیز مجروح شده‌اند، البته این آمار از کسانی که به صورت سرپایی معالجه شده‌اند، جداست.

وی درباره‌ی کودکان بی‌سرپرست به جای مانده از این حادثه نیز با بیان اینکه بهزیستی از روز دوم حادثه اکیپ‌های مجهز خود را به منظور شناسایی این کودکان در منطقه حاضر کرد، گفت: در صورتی که این کودکان از خویشاوندان دارای شایستگی نگهداری آنها بهره‌مند باشند، سرپرستی آنها به بستگانشان واگذار می‌شود.

وزیر کشور همچنین درباره‌ی مراجع تحویل‌گیرنده‌ی کمک‌های خارجی که به گفته‌ی وی، از طریق 160 پرواز داخلی وارد ایران شده‌اند، با بیان اینکه این کمک‌ها به دو بخش اعزام امدادگر و انتقال امکانات مورد نیاز تقسیم می‌شود، گفت: در هر دو مرحله، امکانات واردشده در اختیار هلال احمر قرار گرفت و نهادهای دیگر نیز در زمینه‌ی توزیع این امکانات، با هلال احمر همکاری کردند.

وزیر کشور در ادامه با یادآوری اولین جلسه ستاد بحران که در آن به برخی از دستگاه‌ها، دستور داده شد تا در زمینه‌ی نیازهای منطقه برآورده‌هایی انجام دهند، درباره‌ی مدت‌زمانی که اکیپ‌های امدادی خارجی می‌توانند در منطقه حضور داشته باشند نیز گفت: بعد از این جلسه نیز از آنجا که کار امداد و نجات تمام شد، امدادگران خارجی که کارشان در منطقه پایان یافته بود، خودشان به تدریج به تهران آمدند تا از این طریق به کشورشان منتقل شوند.

وی با بیان اینکه تا جایی که به حضور این نیروها در منطقه نیاز باشد، برای حضور آنها مانعی وجود ندارد، گفت: خیلی از این اکیپ‌های امدادی حتی در روزهای اول کار خاصی نداشتند، زیرا کادر پزشکی ما پذیرای مجروحین بود و در 24 ساعت اول 90 درصد از آنها را به مراکز درمانی منتقل کرده بود.

وزیر کشور همچنین درباره‌ی زمان بازسازی شهر زلزله‌زده‌ی بم با بیان اینکه برای مواجهه با آنچه در بم اتفاق افتاده، سه مرحله‌ی بحران، اسکان موقت و بازسازی شهر در نظر گرفته شده بود، نسبت به سرعت‌گرفتن امر بازسازی اظهار امیدواری کرد و گفت: فردا جلسه‌ی شورای عالی شهرسازی و معماری با حضور من در بم برگزار می‌شود و سعی می‌کنیم کار بازسازی این شهر را با تمام توان انجام دهیم.

وی با اشاره به اظهارات رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مبنی بر بازسازی این شهر ظرف زمان 18 ماه عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم به این وعده عمل کنیم و شهر مستحکمی بسازیم، زیرا همه‌ی دستگاه‌های مسوول نیز در این قضیه عزم جدي دارند.

به گزارش ایسنا وزیر کشور همچنین اعلام کرد که از کمک‌های همه‌ی کشورهای دوست در این قضیه استقبال می‌کنیم.

لاری در ادامه گفت که همه‌ی مبالغی که از طریق افتتاح حساب سازمان‌های دولتی و غیردولتی برای زلزله زدگان بم اختصاص یافته است، صرف آنان می‌شود.

وزیر کشور درباره‌ی دلایل رد درخواست اعزام هیات دوم امدادگران آمریکایی به ایران نیز با استناد به آنچه از زبان آمریکایی‌ها مطرح شده بود، گفت: نه اعزام این هیات و نه پاسخی که به آنها داده شد، سیاسی نبوده است.

وي در پايان گفت كه مرجعي كه اجازه ي ورود امدادگران خارجي به كشور را صادر كرده، نظام جمهوري اسلامي بوده است.
انتهاي پيام

www.iran-archive.com